

خبر

سفر به اهواز از کرمان منتفی است

استقلال دوبازی بیرون از خانه در پیش دارد و ابتدا باید در رفسنجان با مس بازی کند و بعد از آن در اهواز مقابل استقلال خوزستان. پیشنهادی به نکت نام شده بود که از رفسنجان راهی اهواز شوند اما سرمربی استقلال با این پیشنهاد شگافی موافقت نکرد. به این ترتیب استقلال بعد از بازی دوشنبه شب با مس رفسنجان راهی تهران خواهد شد و بعد از انجام تمرین در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه بار دیگر روز پنجشنبه راهی اهواز خواهد شد تا جمعه شب مقابل استقلال این شهر قرار بگیرد. استقلال پیش از دربی دو سفر بیرون از خانه خواهد داشت در حالی که پرسپولیس دو بازی خود را در تهران برگزار می‌کند تا با استراحت بیشتری در دربی مقابل رقیب سنتی خود قرار بگیرد. از لحاظ شرایط میزبانی اوضاع پرسپولیس بهتر از استقلال است.

زمان تسویه حساب با طلبکاران اعلام شد

زمان نهایی AFC برای تسویه حساب با طلبکاران از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام شده است. طبق زمانی که اعلام شده باشگاه‌ها تا ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ فرصت دارند تا پرونده‌های تعیین تکلیف شده مالی خود با طلبکارانشان را بسته تا برای صدور مجوز حرفه‌ای دچار مشکل نشوند. این زمان سال گذشته ۱۱ فروردین تعیین شده بود. همچنین ددلاین بازگذاری مدارک حقوقی تا ۲۰ فروردین تعیین شده است. استقلال هم طبق این قانون تا اردیبهشت سال بعد زمان واریز دارد.

احتمال تغییرات در آکادمی استقلال

با توجه به نتایج ضعیفی که در تیم‌های پایه استقلال رقم خورده، احتمال تغییرات در رأس آکادمی استقلال قوت گرفته است. در فصل جاری مدیریت آکادمی استقلال به عهده اصغر حاجیلو بود و این چهره قدیمی باشگاه استقلال تمام تیم‌های پایه را مدیریت کرد. به جز تیم جوانان استقلال که نسبت به دیگر تیم‌ها نتیجه بهتری به دست آورد، سایر تیم‌ها از لحاظ جایگاه جدولی نیز اوضاع مطلوبی نداشتند. البته همین تیم جوانان استقلال هم نتوانست قهرمان لیگ برتر جوانان شود و به همراه دیگر تیم‌های نونهالان، نوجوانان و امیدها بدون اینکه جامی به دست آورد با این مسابقات وداع کرد. در بخش بازیکن سازی نیز تیم‌های پایه استقلال هنوز نتوانسته‌اند گزینه‌های آچنانی را به تیم بزرگسالان معرفی کنند.



ابوالفضل جلالی

چشم انتظار تیم ملی

ابوالفضل جلالی بعد از حضور در جام جهانی ایت محسوسی داشت و نتوانست در لیست‌های بعدی تیم ملی قرار بگیرد. این بازیکن چپ پا اما در هفته‌های اخیر روند رو به رشدی داشته است. جلالی یکی از بازیکنانی است که به دلیل برخورداری از شرایط سنی مناسب می‌تواند دوباره گزینه حضور در تیم ملی باشد. بعید نیست او در پروژه جوان سازی تیم ملی جایی داشته باشد.



استقلال

بدون سرپرست سرشناس

بعد از اختلافاتی که میان خطیر و نکونام بر سر انتخاب سرپرست به وجود آمد، مدیران آبی تصمیم گرفتند از نصرالله خواجه‌گیری به عنوان سرپرست این تیم در لیگ برتر استفاده کنند. این رویه قرار است تا آخر فصل ادامه پیدا کند و خطیر و نکونام توافق تازه‌ای بر سر انتخاب سرپرستی با نام و نشان نخواهد داشت و گزینه سرشناسی روی نیمکت نخواهد نشست.



جلال‌الدین ماشاریپوف

در ترکیب اصلی؟

جلال‌الدین ماشاریپوف در بازی با سپاهان از ابتدا در ترکیب اصلی قرار گرفت و نمایشی نسبتاً مطلوبی داشت. با توجه به اینکه ماشاریپوف یک بازی ۹۰ دقیقه‌ای را سپری کرده، پیش‌بینی می‌شود در بازی جام حذفی مقابل مس رفسنجان نیز در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد. ماشاریپوف در بازی با ملوان گل مهمی برای استقلال به ثمر رساند.

اخراج مجیدی یا پیشنهاد ژاپنی؟

باشو و آغاز یک زندگی جدید

امیر اسدی
روزنامه نگار

تا همین دو ماه قبل، شرایط برای مهدی قایدی به اندازه حالا مناسب نبود. او با اینکه در ترکیب اتحاد کلباء می‌درخشید اما جایی در تفکرات امیر قلعه‌نویی نداشت. سرمربی تیم ملی از قایدی در تورنمنت کافا و حتی بازی فینال مقابل ازبکستان استفاده کرد و بعد از آن بود که دیگر نامی از ستاره بوشهری در لیست امیر ندیدیم. این رویه تا چند روز قبل از آغاز جام ملت‌های آسیا ادامه داشت تا اینکه سرانجام قلعه‌نویی تصمیم جدیدی گرفت و قایدی بعد از درخشش در سوپرلیگ امارات توانست به اردوی تیم ملی راه یابد.

قایدی در اردوی تیم ملی به قدری آماده بود که قلعه‌نویی مجاب شد تا از او در ترکیب ثابت استفاده کند. مهدی مقابل فلسطین از ابتدا در ترکیب قرار گرفت و یک گل زیبا هم به ثمر رساند. او در بازی دوم و برابر هنگ‌کنگ هم فیکس بود و گل سه امتیازی ایران را وارد دروازه حریف سرسخت تیم ملی کرد. با اینکه در بازی‌های پایانی فرصت حضور در ترکیب تیم ملی نصیب قایدی نشد اما او نشان داد که در اردوهای آتی می‌تواند یک بازیکن کلیدی در ترکیب ایران باشد. بخصوص که درخشش او در ترکیب اتحاد کلباء ادامه دارد و همین مسأله ستاره ۲۵ ساله را به آینده امیدوار کرده است.

با اینکه اتحاد کلباء در این فصل نتایج ضعیفی کسب کرده اما مهدی قایدی را می‌توان بهترین بازیکن تیم اماراتی معرفی کرد. او این فصل و تا پایان هفته پانزدهم، ۷ گل به ثمر رسانده و با این آمار در رده ششم جدول بهترین گلزنان سوپرلیگ امارات قرار گرفته. بهترین گلزن ۱۱ گل زده که نمی‌تواند فاصله زیادی برای قایدی باشد. هر چند اگر مهدی در تیم بهتری حضور داشت،

شاید این عنوان حالا در اختیار او بود. ستاره سابق استقلال این فصل یک پاس گل هم داده و از این حیث در رده پنجاه و هفتم لیست بهترین پاسورها قرار گرفته. او همچنین با ۸ تأثیر مستقیم روی گل‌های اتحاد کلباء عنوان دوازدهمین بازیکن اثرگذار لیگ امارات را به خود اختصاص داده است. از نظر نمره کارشناسان نیز قایدی عنوان چهلمین بازیکن برتر لیگ امارات را در اختیار دارد. میانگین نمره او ۷/۲۶ از ۱۰ است که نشان می‌دهد قایدی توانسته انتظارات را برآورده کند.

اتحاد کلباء با اینکه یک قایدی آماده در اختیار دارد، در جدول اوضاع مساعدی ندارد. این تیم با کسب ۱۳ امتیاز از ۱۵ بازی در رده دوازدهم قرار گرفته است. فقط حتا و الامارات با ۵ امتیاز در جدول پایین‌تر از کلباء قرار دارند و همین موضوع باعث شد تا مدیران این تیم عذر فرهاد مجیدی را بخواهند و با او قطع همکاری کنند. شاید همین جدایی بهانه‌ای است تا قایدی هم میل و رغبتی برای ادامه همکاری با اتحاد کلباء نداشته باشد. او ظرف روزهای اخیر با پیشنهادی از لیگ ژاپن مواجه شده و خودش علاقه‌مند است به شرق آسیا برود و فوتبال خود را در جی لیگ ادامه بدهد.

چند ماه از قرارداد قرضی قایدی با اتحاد کلباء باقی مانده و اگر باشو می‌خواهد راهی لیگ ژاپن یا هر باشگاه دیگری شود، باید رضایت تیم فعلی‌اش را جلب کند. درخواستی که موافقت با آن کمی دشوار است. بخصوص که قایدی ستاره کلیدی کلباء در این فصل بوده و در فاز تهاجمی یک مهره غیر قابل جایگزین محسوب می‌شود. با این حال قایدی به گفته خودش می‌خواهد زندگی جدیدی را شروع کند و شاید جدایی از اتحاد کلباء سرآغازی برای این اتفاق باشد.



سوزه

تأکید استقلال به تصمیم‌گیران

واگذاری باید همزمان باشد

طی روزهای اخیر بحث واگذاری ۲ باشگاه استقلال و پرسپولیس دوباره داغ شده که البته این مسأله نشان می‌دهد ظاهراً پروسه خصوصی‌سازی ۲ باشگاه فعلاً منتهی است. در جلسه روز پنجشنبه مدیران دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به همراه مدیران فدراسیون فوتبال با وزیر ورزش نیز در این خصوص تبادل نظر شده است. یکی از محورهای گفت‌وگو در جلسه روز پنجشنبه، بررسی مصوبه دولت و دستور رئیس جمهور برای واگذاری استقلال به هلدینگ خلیج‌فارس و پرسپولیس به سازمان تأمین اجتماعی بود. سوازی این جلسه و صحبت‌های مطرح شده در آن، گفته می‌شود وزارت ورزش برای تسهیل در واگذاری باشگاه پرسپولیس سازوکارهای لازم را در نظر گرفته، این در حالی است که شرایط واگذاری باشگاه استقلال هنوز مشخص نیست. به همین خاطر استقلال در اعتراض به این مسأله اعلام کرده؛ واگذاری دو باشگاه باید همزمان صورت بگیرد و حتی یک ساعت نیز تفاوت نداشته باشد. باید دید که در نهایت بحث واگذاری ۲ باشگاه به سرانجام می‌رسد یا تیم‌های پرطرفدار تهران به فعالیت خودشان زیر نظر وزارت ورزش ادامه می‌دهند. اگر واگذاری انجام نشود، دو باشگاه از لیگ قهرمانان آسیا حذف خواهند شد و مجوز حرفه‌ای آنها تمدید نخواهد شد.

آمار نکونام، شبیه آمار ساینو

استقلال با ۱۰ برد خانگی به دربی می‌رسد



استقلال بعد از بازی با مس رفسنجان در جام حذفی بار دیگر باید به سفر برود و بازی هفته هجدهم خود مقابل استقلال خوزستان را برگزار کند. این بازی در اهواز برگزار خواهد شد تا استقلال دو بازی پی در پی را بیرون خانه برگزار کند.

بعد از این بازی استقلال میزبان پرسپولیس است. هر چند که در این بازی به طور کلی میزبان و میهمان اهمیتی ندارد و به دلیل شرایط خاص دو تیم از یک میزان ظرفیت برای تماشاگران خود بهره می‌برند اما به هر حال روی کاغذ استقلال میزبان این بازی است. در بازی رفت استقلال و پرسپولیس به تساوی رسیدند اما اگر استقلال در بازی برگشت نتواند مقابل رقیب سنتی بردی به دست آورد، رکورد بردهای سریالی جواد نکونام در خانه از بین خواهد رفت. البته تساوی هم برای استقلال نتیجه بدی نیست اما به هر حال نبرد در این بازی نوار ۱۰ برد پی در پی در بازی‌های خانگی را پاره خواهد کرد.

به همین دلیل برای جواد نکونام برتری در این بازی اهمیت بسیاری دارد و سرمربی آبی‌ها که از این حیث اکنون با ساینو برابر است اگر دربی را ببرد از سرمربی سابق پرتغالی در تعداد برد پی در پی عبور خواهد کرد.